
 

 

ODBOR SLUŽEB EGOVERNMENTU 

ADRESÁT 

(osobní údaje anonymizovány) 
 
   NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 
  DIA- 10938-4/OSEG-2025 
 

VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

Ing. Veronika Kocourková  veronika.kocourkova@dia.gov.cz 

K VAŠEMU Č. J. POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

x   Praha / datum uvedeno v doložce 
   elektronického podpisu 

K žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - 

poskytnutí informace 

Digitální a informační agentura (dále také „DIA“) obdržela dne 9. 6. 2025 žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, podanou (osobní údaje 

anonymizovány) (dále také „žadatel“). 

Žádost obsahově navazuje na žádost, kterou podala žadatelka dne 22. 5. 2025 a na kterou bylo 

reagováno odpovědí ze dne 27. 5. 2025, č. j. DIA-10938-2/OSEG-2025. 

Žadatelka požádala o následující informace: 

1) Kdo zkoušku podle § 30 zák. č. 300/2008 Sb. zajišťuje? (Podle § 30 odst. 3 zák. č. 300/2008 

Sb. ji zabezpečuje provádění zkoušky Digitální a informační agentura, ale podle webových 

stránek Institutu pro veřejnou správu Praha tuto zkoušku organizačně zajišťuje Institut pro 

veřejnou správu Praha. (https://www.institutpraha.cz/overeni-zoz/zkouskazkonverze/). 

2) Kdo určuje obsah a rozsah zkouškových otázek? 

3) Kdo zkoušku realizuje (reálně zkouší fyzické osoby)? 

4) Odpovídá rozsah zkouškových otázek obsahu nějakého právního předpisu nebo jeho části? 

Pokud ano, pak kterého. 

5) Podílí se Institut pro veřejnou správu Praha na přípravě nebo realizaci uvedené zkoušky? 

V jaké míře a na základě jakého pověření? 

6) Jaké minimální dosažené vzdělání musí zaměstnanec vykonávající činnosti v rámci 

kontaktního místa veřejné správy Czech POINT kromě odborné zkoušky podle § 30 zák. 

č. 300/2008 Sb.? Musí mít např. dokončené základní vzdělání (nebo nižší střední bez 

výučního listu nebo maturity, střední vzdělání s výučním listem nebo maturitou) nebo může 

zkoušku absolvovat i osoba bez vzdělání? 

*DIAPX004O2M7* 
DIAPX005DKIR 

PRVOTNÍ IDENTIFIKÁTOR 

mailto:veronika.kocourkova@dia.gov.cz


 

 

 

    2/3 

DIA poskytuje následující informace: 

1) Kdo zkoušku podle § 30 zákona č. 300/2008 Sb. zajišťuje? 

Zkoušku podle § 30 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů (dále také "zákon č. 300/2008 Sb.“), v platném znění, zabezpečuje jako 

správní orgán DIA. Organizační a technické zajištění průběhu zkoušek zajišťuje Institut pro 

veřejnou správu Praha (dále také „IVS“). 

2) Kdo určuje obsah a rozsah zkouškových otázek? 

Obsah a rozsah zkouškových otázek stanovuje DIA, která je zároveň jejich garantem. 

3) Kdo zkoušku reálně realizuje (zkouší fyzické osoby)? 

Zkoušku reálně provádějí zkušební komisaři jmenovaní DIA. Zkouška se vykonává fyzicky 

v prostorách IVS či jiných schválených místech. 

4) Odpovídá rozsah zkoušky nějakému právnímu předpisu? 

Obsah zkoušky není přímo kodifikován v jednom konkrétním právním předpise, ale vychází 

z právních předpisů upravujících autorizovanou konverzi dokumentů, zejména: 

− zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

v platném znění, 

− zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění, 

− vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění autorizované konverze 

dokumentů, v platném znění, 

− zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 

podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), v platném znění, 

− zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

− zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění 

5) Podílí se Institut pro veřejnou správu Praha na přípravě nebo realizaci uvedené 

zkoušky? V jaké míře a na základě jakého pověření? 

IVS zajišťuje zkoušky organizačně (zajištění prostor, technické vybavení, zápis uchazečů, 

vydání osvědčení) a spolupracuje s DIA na jejich provedení. IVS tak činí na základě 

memoranda o spolupráci k zajištění organizační podpory zkoušek z autorizované konverze. 

Obsahová stránka zkoušek je v gesci DIA. Komisaři jsou DIA proškoleni.  

6) Jaké minimální dosažené vzdělání je vyžadováno pro výkon činností na kontaktním 

místě veřejné správy (Czech POINT)? 

Zákon č. 300/2008 Sb. nestanovuje konkrétní minimální vzdělání jako podmínku pro výkon 

činností na kontaktním místě veřejné správy. V praxi je výkon těchto činností typicky podmíněn 

zaměstnáním u orgánu veřejné moci, který má požadavky na kvalifikaci stanoveny dle zákona 

o úřednících (§ 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 



 

 

 

    3/3 

a o změně některých zákonů, v platném znění) nebo vnitřními předpisy zaměstnavatele (např. 

Česká pošta, Hospodářská komora apod.). Zkoušku dle § 30 zákona č. 300/2008 Sb. tedy 

teoreticky může absolvovat i osoba bez formálního vzdělání, pokud splní obsahové nároky 

zkoušky. O tom, zda osoba může být zaměstnána na pozici obsluhující Czech POINT, 

rozhoduje příslušný zaměstnavatel dle interních požadavků.  

MGR._ING._ONDŘEJ_MENOUŠEK_ 

ŘEDITEL ODBORU SLUŽEB EGOVERNMENTU 


